
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Kolex Transport B.V. 05-01-2024 
 1

Kolex Transport B.V. is een besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid. Kolex Transport B.V. is gevestigd en kantoorhoudende te
(7601 GM) Almelo, aan de Bornsestraat 242. Kolex Transport B.V. is
ingeschreven in het Handelsregister van de KvK onder nummer: 75042827.

05-01-2024 
 1

Volgens KvK inschrijving:
SBI-code: 52291 - Expediteurs, cargadoors, bevrachters en andere
tussenpersonen in het goederenvervoer. Het verlenen van diensten met name
op het gebied van transport, logistiek en distributie.

05-01-2024 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 569.436,00 € 208,00 € 234.709,00

2021 € 542.292,00 € -34.252,00 € 319.036,00

2020 € 425.602,00 € -31.749,00 € 245.878,00

Verslagnummer 3
Datum verslag 18-10-2024
Insolventienummer F.08/23/196
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000308957:F001
Datum uitspraak 08-11-2023

R-C mr. A.E. Zweers
Curator mr A.P.H. Spoor

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3b49aba4-1c7e-ee11-a87f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e4b4456d-55a9-e511-80c7-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

4

Toelichting 

Er waren 4 personen werkzaam bij Kolex Transport B.V.

05-01-2024 
 1

€ 111.454,50
05-01-2024 

 1

€ 113.910,57
18-04-2024 

 2

€ 99.003,17

Toelichting 

18 oktober 2024: er heeft een tussentijdse salarisuitbetaling
plaatsgevonden, dat is de reden voor het verlaagde saldo op de
boedelrekening.

18-10-2024
 3

van 

8-11-2023

t/m 

5-1-2024

05-01-2024 
 1

van 

6-1-2024

t/m 

18-4-2024

18-04-2024 
 2

van 

19-4-2024

t/m 

18-10-2024

18-10-2024
 3



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 41 uur 21 min

2 12 uur 12 min

3 14 uur 30 min

totaal 68 uur 3 min

De bestede uren hebben grotendeels betrekking op inventarisatie-
werkzaamheden, werkzaamheden in verband met een tijdelijke voortzetting
van de onderneming, werkzaamheden in verband met de verkoop van de
activa, de inning van debiteuren, contacten met werknemers en met
crediteuren, contacten met de bestuurder, contacten met de verhuurder van
een parkeerterrein etcetera.

05-01-2024 
 1

18 oktober 2024: de bestede uren hebben grotendeels betrekking op het
voeren van overleg met de boekhouder die een aantal reële
belastingaangiftes (kosteloos) geeft verzorgd zodat er met succes bezwaar
tegen de ambtshalve aanslagen gemaakt kon worden. Aangezien het ernaar
uit zag dat er aan concurrente crediteuren betaald kon worden, werd het
verzorgen van reële aangiftes relevant. Hiervoor dienden gegevens te
worden aangeleverd en telefonische overleggen te worden gevoerd.
Daarnaast zijn de laatste puntjes op de spreekwoordelijke 'i' gezet en is het
verzoek eindsalaris ingediend (tezamen met een actueel financieel verslag).

18-10-2024
 3



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

18 april 2024: De directie van failliet werd gevoerd door mevrouw Gerrie Bertie
Looms.

18-04-2024 
 2

Er zijn volgens opgaaf van de bestuurder geen lopende procedures. 05-01-2024 
 1

Door failliet werd een drietal verzekeringen aangehouden met betrekking tot
de vrachtwagens. Voorts werd er een rechtsbijstandverzekering
aangehouden. Inmiddels zijn alle verzekeringen door de curator opgezegd.

05-01-2024 
 1

Failliet huurde geen bedrijfspand, slechts een parkeerterrein voor
vrachtwagens.
Deze huurovereenkomst is in overleg met de verhuurder geëindigd op het
moment dat de laatste vrachtwagen het terrein heeft verlaten.

05-01-2024 
 1

Het faillissement is volgens de bestuurder hoofdzakelijk veroorzaakt door een
stijging van de dieselprijzen die niet (volledig) aan opdrachtgevers kon worden
doorbelast en door hoge onderhoud-/reparatiekosten aan de vrachtwagens.
De vrachtwagens waren - met name twee van de drie - al behoorlijk oud en
hadden al vele kilometers gereden. Eén van de twee oudere vrachtwagens
vertoonde verschillende keren mankementen en moest twee keer van de weg
worden gehaald. Zowel het van de weg halen als het repareren zorgde voor
hoge kosten. Aangezien de volledige omzet door het laten rijden van enkel
drie vrachtwagens tot stand komt, drukt een (tijdelijk) defecte vrachtwagen
flink op de omzet en uiteraard ook op de w inst.

05-01-2024 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

4

Toelichting 

Ten tijde van het faillissement waren vier personen werkzaam bij failliet.
Drie vrachtwagenchauffeurs en de bestuurder.

05-01-2024 
 1

Personeelsleden 

4

Toelichting 

Zie hetgeen vermeld onder 2.1

05-01-2024 
 1

Datum Aantal Toelichting

9-11-2023 4

totaal 4

Er dienen ter zake geen werkzaamheden meer te worden verricht. 05-01-2024 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Failliet beschikt niet over onroerende
zaken.

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 05-01-2024 
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 05-01-2024 
 1

Failliet leasde (door middel van financial lease) drie vrachtwagens. Bij één
vrachtwagen was sprake van een substantiële overwaarde. Die overwaarde is
door de leasemaatschappij aan de boedel vergoed. Bij de overige twee
vrachtwagens was sprake van onderwaarde. Die vrachtwagens zijn door de
leasemaatschappij teruggenomen en de onderwaarde is als concurrente
vordering ingediend in het faillissement.

05-01-2024 
 1

Niet van toepassing. 05-01-2024 
 1

Er dienen ter zake geen werkzaamheden meer te worden verricht. De verrichte
werkzaamheden hadden veelal betrekking op het te gelde maken van de
overwaarde en het laten ophalen van de vrachtwagens. Bijkomende
werkzaamheden waren werkzaamheden die betrekking hadden op de
tolkastjes in de vrachtwagens, tolbatches, de tankpassen, eurovignetten
etcetera.

05-01-2024 
 1

Er is geen sprake van voorraden of onderhanden werk. Wel heeft failliet nog
ruim een week haar werkzaamheden voortgezet, die werkzaamheden zijn
inmiddels gedeclareerd en betaald.

05-01-2024 
 1

Er dienen ter zake geen werkzaamheden meer te worden verricht. De
werkzaamheden die verricht zijn hadden betrekking op de voortzetting van de
onderneming door failliet en zijn inmiddels afgerond.

05-01-2024 
 1

Er is geen sprake van de aanwezigheid van andere activa. 05-01-2024 
 1



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Er dienen ter zake geen werkzaamheden meer te worden verricht. 05-01-2024 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Openstaande facturen € 33.779,35 € 31.970,40 € 31.970,40

totaal € 33.779,35 € 31.970,40 € 31.970,40

Eén debiteur (ter hoogte van een bedrag ad Euro 1.808,95) heeft nog niet
betaald. Die debiteur is inmiddels aangeschreven.

05-01-2024 
 1

18 april 2024: De in het eerdere verslag omschreven debiteur heeft het door
haar te betalen bedrag voldaan.

18-04-2024 
 2

Controleren of de openstaande debiteurenpost (tijdig) wordt voldaan en daar
waar nodig actie ondernemen (aanmanen) ingeval er niet betaald wordt.

05-01-2024 
 1

18 april 2024: er dienen ter zake geen werkzaamheden meer te worden
verricht.

18-04-2024 
 2

5. Bank / Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

Er is geen sprake van een bancaire vordering.

05-01-2024 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er was sprake van een drietal (financial) leasecontracten van vrachtwagens.
Deze zijn beëindigd en de overwaarde - waar sprake van was bij één
vrachtwagen - is vergoed aan de boedel.

05-01-2024 
 1

Niet van toepassing. 05-01-2024 
 1

Niet van toepassing. 05-01-2024 
 1

Er is (tot op heden) geen beroep op een eigendomsvoorbehoud gedaan. 05-01-2024 
 1

Er is (tot op heden) geen beroep op een retentierecht gedaan. 05-01-2024 
 1

Er is (tot op heden) geen beroep op een recht van reclame gedaan. 05-01-2024 
 1

€ 0,00

Toelichting 

Niet van toepassing.

05-01-2024 
 1

Er dienen ter zake geen werkzaamheden meer te worden verricht. 05-01-2024 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De activiteiten van failliet zijn gedurende één week voortgezet. 05-01-2024 
 1

De opdrachtgevers ten behoeve van w ie de werkzaamheden zijn verricht,
hebben de facturen inmiddels voldaan.

05-01-2024 
 1

Er dienen ter zake geen werkzaamheden meer te worden verricht. Door de
curator is de onderneming voortgezet tot en met 17 november 2023. Er zijn
diverse transporten uitgevoerd.

05-01-2024 
 1

Doorstarten onderneming

Er is geen sprake van een doorstart van de onderneming (los van de
voortzetting van de overneming die ruim één week op verzoek van de curator
heeft geduurd).

05-01-2024 
 1

Niet van toepassing. 05-01-2024 
 1

€ 19.597,76
05-01-2024 

 1

€ 19.597,76

Toelichting 

Op de opbrengst van de voortzettingsactiviteiten ad Euro 19.597,76 dienden
de kosten (dieselkosten, eurovignetkosten en verzekeringskosten) nog in
mindering te worden gebracht zodat er een opbrengst minus kosten ad Euro
17.851,92 resteert.

05-01-2024 
 1

Er dienen ter zake geen werkzaamheden meer te worden verricht. 05-01-2024 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Er lijkt aan de boekhoudplicht te zijn voldaan. 05-01-2024 
 1

De jaarrekening over 2022 is tijdig gedeponeerd. De overige deponeringen
worden nagekeken.

05-01-2024 
 1

Niet van toepassing. 05-01-2024 
 1

In onderzoek. 05-01-2024 
 1

18 april 2024: de aandelen zijn volgestort. 18-04-2024 
 2

Toelichting 

In onderzoek.

05-01-2024 
 1

Toelichting 

18 april 2024: er lijkt geen sprake te zijn van onbehoorlijk bestuur.

18-04-2024 
 2

In onderzoek
05-01-2024 

 1

Nee

Toelichting 

18 april 2024: er lijkt geen sprake te zijn van paulianeus handelen.

18-04-2024 
 2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

In onderzoek. 05-01-2024 
 1

18 april 2024: het rechtmatigheidsonderzoek is (nagenoeg) afgerond. 18-04-2024 
 2

De administratie zal nader worden bestudeerd teneinde te kunnen oordelen
over de rechtmatigheid.

05-01-2024 
 1

18 april 2024: er dient nagenoeg geen administratie meer te worden
onderzocht.

18-04-2024 
 2

18 oktober 2024: er dienen ter zake geen werkzaamheden meer te worden
verricht.

18-10-2024
 3

8. Crediteuren

Toelichting 

Salaris curator en Euro 300,- boedelvordering huur parkeerterrein.

05-01-2024 
 1

€ 400,00

Toelichting 

18 april 2024: de boedelvordering van de verhuurder van het parkeerterrein is
Euro 100,- hoger dan aanvankelijk door de curator gedacht. De aangepaste
vordering is bij de curator ingediend.

18-04-2024 
 2

€ 0,00

Toelichting 

Er is nog geen vordering door de fiscus ingediend.

05-01-2024 
 1

€ 12.996,00

Toelichting 

De belastingdienst heeft en tweetal vorderingen ingediend.

18-04-2024 
 2



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

€ 0,00

Toelichting 

Er is nog geen vordering door het UWV ingediend.

05-01-2024 
 1

€ 0,00

Toelichting 

Er hebben zich nog geen (andere) preferente crediteuren gemeld.

05-01-2024 
 1

€ 3.816,00

Toelichting 

18 april 2024: een voormalig werknemer heeft een resterende loonvordering
ingediend bij de curator.

18-04-2024 
 2

6
05-01-2024 

 1

8
18-04-2024 

 2

10
18-10-2024

 3

€ 66.631,46
05-01-2024 

 1

€ 70.216,00
18-04-2024 

 2

€ 44.247,66

Toelichting 

18 oktober 2024: de opbrengst van de vrachtwagens die geleased waren, is
inmiddels bekend waardoor de vordering van de leasemaatschappij
substantieel is afgenomen. Dat verklaart de daling van het bedrag aan
concurrente crediteuren.

18-10-2024
 3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Over de verwachte w ijze van afw ikkeling kan nog niets worden opgemerkt. 05-01-2024 
 1

18 april 2024: er lijkt op (enigszins korte) termijn sprake te kunnen zijn van
een afw ikkeling met uitkering (van een percentage) aan de concurrente
crediteuren.

18-04-2024 
 2

18 oktober 2024: idem met dien verstande dat het inmiddels bekend is dat er
aan de concurrente crediteuren een percentage uitbetaald kan worden. De
verificatievergadering heeft inmiddels plaatsgevonden en het verzoek
eindsalaris (met actueel financieel verslag) is ingediend.

18-10-2024
 3

Er lijken ter zake geen werkzaamheden meer te moeten worden verricht
anders dan het verschaffen van tijd aan eventuele crediteuren die hun
vordering(en) mogen indienen.

05-01-2024 
 1

18 april 2024: het pensioenfonds heeft contact met de curator gezocht om aan
te kondigen dat er een vordering zal worden ingediend maar dat de hoogte
van de vordering niet bekend is omdat het UWV nog niet heeft gereageerd
richting het pensioenfonds. Het indienen van de vorderingen door het UWV en
het pensioenfonds zal moeten worden afgewacht.

18-04-2024 
 2

18 oktober 2024: het is bekend dat de vordering van het pensioenfonds door
het UWV is ingediend en dat het pensioenfonds zelf dus geen vordering in
het faillissement (meer) heeft.

18-10-2024
 3



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Volgens opgaaf van de bestuurder is er geen sprake van één of meerdere
lopende procedures.

05-01-2024 
 1

Niet van toepassing. 05-01-2024 
 1

Niet van toepassing. 05-01-2024 
 1

Niet van toepassing. 05-01-2024 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De administratie dient nader te worden onderzocht en crediteuren moet de tijd
worden gegund hun vordering(en) in te dienen voor het overige lijken er geen
werkzaamheden meer te moeten worden verricht.

05-01-2024 
 1

18 april 2024: het indienen van de vorderingen door het UWV en het
pensioenfonds zal moeten worden afgewacht.

18-04-2024 
 2

18 oktober 2024: alle werkzaamheden die nog verricht dienden te worden
zijn verricht. Zodra het financieel eindverslag kan worden ingediend, zal de
curator dat doen en zullen de overige handelingen gericht op afw ikkeling van
het faillissement (met uitbetaling van een percentage aan de concurrente
crediteuren) worden uitgevoerd.

18-10-2024
 3

Nog niet bekend. 05-01-2024 
 1

18 april 2024: nog niet bekend. 18-04-2024 
 2

18 oktober 2024: het faillissement zal binnen afzienbare tijd worden
afgewikkeld. De laatste afw ikkelingshandelingen worden momenteel verricht.
Er zal worden verzocht om dit verslag als eindverslag aan te merken zodat er
onder punt 10.3 geen nieuwe datum zal worden ingevuld.

18-10-2024
 3

Zie hetgeen vermeld onder 10.1. 05-01-2024 
 1

18 april 2024: idem, zie onder 10.1. 18-04-2024 
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


